
 

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsvoorstel 4 

blz. 1 

 

Raadsvoorstel 4 
Vergadering 10 januari 2017    Gemeenteraad 

 
Onderwerp :  Fietsagenda Helmond, Adaptieve fietsambitie 2016-2025. 

 
B&W vergadering :  29 november 2016 
Dienst / afdeling :  OO - Ontwikkelen en Ondernemen 
 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
Mei 2016 heeft uw raad "Helmond Verbonden, Mobiliteitsvisie 2016-2025" vastgesteld. 
Helmond Verbonden is een mobiliteitsvisie met co-modaliteit (slim gebruiken van diverse mobiliteitsvormen) 
als uitgangspunt en fietsen als een van de belangrijkste speerpunten van beleid. Helmond profileert zich al 
jaren als fietsstad.  De in ‘Helmond Verbonden’ beschreven nieuwe ontwikkelingen op gebied van Smart 
Mobility, maar ook het gebruik van snelle fietsen zoals de e-bike maken het nodig een actuele Fietsagenda op 
te stellen. Een agenda waarmee adaptief (aanpasbaar) ingespeeld kan worden op nieuwe ontwikkelingen.   
 
Het is uitdrukkelijk niet de bedoeling een nieuw fietsbeleidsplan op te stellen; de mobiliteitsvisie in  Helmond 
Verbonden’ vormt het beleidskader  en de voorliggende fietsagenda is hier een afgeleide van. 
Daarnaast vloeien uit andere programma's fietsmaatregelen voort, zoals bijvoorbeeld het regionale 
Bereikbaarheidsakkoord en het Provinciale programma Fiets in de Versnelling. 
Tezamen met de Fietsersbond en Veilig Verkeer Nederland, afdeling Helmond zijn de uitdagingen voor 
Helmond geïnventariseerd 
 
De Fietsagenda leidt tot een meerjaren uitvoeringsprogramma (zie bijlage 1). In de begroting zijn  recentelijk 
voor 2017 en 2018 middelen beschikbaar gesteld voor infrastructurele fietsmaatregelen.. Er wordt zoveel  
mogelijk subsidie aangevraagd. 
 
Wij stellen u voor om de Fietsagenda, Adaptieve fietsambitie 2016-2025 vast te stellen. 
 
Het advies van de commissie Omgeving zal, na ontvangst, voor u ter inzage worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
de burgemeester    de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma - van den Heuvel mr. drs. A.P.M. ter Voert 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bijlage: 

 Fietsagenda Helmond, Adaptieve fietsambitie 2016-2025. 
 



    

Gemeenteraad van Helmond 
Raadsbesluit 4 

blz. 2 

 

Raadsbesluit 4 
Vergadering 10 januari 2017 Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond; 
Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 29 november 2016; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
besluit: 
de Fietsagenda Helmond, Adaptieve fietsambitie 2016-2025 vast te stellen 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 10 januari 2017. 
 
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter de griffier  
 
 
 
 

  

 


